
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 13 / 2022 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  207 / 2022. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 

Έγκριση και παραλαβή των μελετών: α) Ειδική 

Αρχιτεκτονική Μελέτη Ανάπλασης, β) Υδραυλική 

Μελέτη, γ) Η/Μ Μελέτη, δ) Φυτοτεχνική Μελέτη & ε) 

Μελέτη Οδοποιίας, (με τα αντίστοιχα τεύχη 

δημοπράτησης) για το έργο «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ 

ΑΣΤΙΚΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ 

ΒΕΡΓΙΝΑΣ». 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 05 Μαΐου του έτους 2022, ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη και 

ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Έκτακτη συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 04-05-2022 γραπτή πρόσκληση του 

Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 9 μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος ΚΑΝΕΝΑΣ 

 2. Β. Παπαδόπουλος 

3. Α. Τσαχουρίδης 

4. Στ. Διαμάντης 

5. Λ. Ασλανίδης 

6. Α. Λαζαρίδης 

7. Δ. Πυρινός 

8. Γ. Μιχαηλίδης  

9. Κ. Θεοδωρίδης 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής το από 04-05-2022 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου 

Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής: 

«ΘΕΜΑ: Έγκριση και παραλαβή των μελετών (με τα αντίστοιχα τεύχη δημοπράτησης) 

για το έργο «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΑΣΤΙΚΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ 

ΒΕΡΓΙΝΑΣ»: 

1. Ειδική αρχιτεκτονική μελέτη ανάπλασης. 

2. Υδραυλική μελέτη. 

3. Η/Μ μελέτη. 

4. Φυτοτεχνική μελέτη. 

5. Μελέτη οδοποιίας. 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 171/87. 

3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

Αποκέντρωσης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α’/07-06-2010). 

ΑΔΑ: ΩΑ4ΜΩ9Ο-Τ6Φ



4. Την Προγραμματική Σύμβαση με την «Νέα Μητροπολιτική Αττική, Αναπτυξιακό 

Οργανισμό ΟΤΑ ΑΕ», η σύναψη της οποίας εγκρίθηκε με την 541/2021 Απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής και υπεγράφη στις 24/01/2022. 

5. To πρώτο παραδοτέο που προβλέπεται από την προγραμματική σύμβαση (Αριθμ. Πρωτ: 

ΕΞ ΓΕΝ 150, 24/2/2022), μελέτη οδοποιίας. 

6. Το δεύτερο παραδοτέο που προβλέπεται από την προγραμματική σύμβαση  

(Αριθμ.Πρωτ: ΕΞ ΓΕΝ 181-24/3//2022, εισερχομένου 14874-28/3/2022), που 

περιλαμβάνει την Ειδική Αρχιτεκτονική Μελέτη Ανάπλασης, την Υδραυλική Μελέτη, 

την Η/Μ Μελέτη, την Φυτοτεχνική Μελέτη καθώς και τα αντίστοιχα τεύχη 

δημοπράτησης αυτών. 

Σύμφωνα με τον N.3852/10 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α'): Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης «…η 

Οικονομική Επιτροπή ζ) … αποφασίζει για την έγκριση και παραλαβή των πάσης φύσεως 

μελετών του δήμου», σύμφωνα με το άρθρο 189 του ν.4412/2016. (περίπτ. ζ' παρ. 1 άρθρο 

72 Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/20). 

Κατόπιν των ανωτέρω, ζητείται από την Οικονομική Επιτροπή η λήψη απόφασης για 

την έγκριση και παραλαβή των παρακάτω μελετών (με τα αντίστοιχα τεύχη 

δημοπράτησης): 

1. Ειδική αρχιτεκτονική μελέτη ανάπλασης. 

2. Υδραυλική μελέτη. 

3. Η/Μ μελέτη. 

4. Φυτοτεχνική μελέτη. 

5. Μελέτη οδοποιίας. 

που αφορούν το έργο «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΑΣΤΙΚΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ ΒΕΡΓΙΝΑΣ», σε εφαρμογή της 541/2021 Απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου Βέροιας.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Πρόεδρος: Συμφωνείτε ; 

Μέλη: Ναι. 

Ο Κ.Θεοδωρίδης έδωσε αρνητική ψήφο και δήλωσε: «ΚΑΤΑ λόγω κακής σύνθεσης της 

οικονομικής επιτροπής.». 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 04-05-2022 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη. 

2. Την αριθμ. 205/2022 απόφασή της για «Έγκριση συζήτησης θεμάτων κατεπείγουσας 

συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής». 

3. Την αριθμ. 541/2021 απόφαση Ο.Ε. "Έγκριση σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης 

μεταξύ του Δήμου Βέροιας και του Αναπτυξιακού Οργανισμού «ΝΕΑ 

ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗ ΑΤΤΙΚΗ Α.Ε. - ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών ωρίμανσης έργου Ολοκληρωμένης 

Αστικής Παρέμβασης στην περιοχή της Βεργίνας του Δήμου Βέροιας για την υποβολή 

σε συγχρηματοδοτούμενα και λοιπά προγράμματα της προγραμματικής περιόδου 2021-

2027» και ανάκληση της 515/2021 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Βέροιας.". 

4. Την από 24-01-2022 Προγραμματική Σύμβαση με την «Νέα Μητροπολιτική Αττική, 

Αναπτυξιακό Οργανισμό ΟΤΑ ΑΕ». 

5. Το Αριθμ.Πρωτ: ΕΞ ΓΕΝ 150, 24/2/2022, πρώτο παραδοτέο που προβλέπεται από την 

προγραμματική σύμβαση και περιλαμβάνει τη μελέτη οδοποιίας. 

6. Το Αριθμ.Πρωτ: ΕΞ ΓΕΝ 181-24/3//2022, εισερχομένου 14874-28/3/2022, δεύτερο 

παραδοτέο που προβλέπεται από την προγραμματική σύμβαση και περιλαμβάνει την 

Ειδική αρχιτεκτονική μελέτη ανάπλασης, την Υδραυλική μελέτη, την Η/Μ μελέτη και 

την Φυτοτεχνική μελέτη. 

ΑΔΑ: ΩΑ4ΜΩ9Ο-Τ6Φ



7. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 189 του Ν.4412/2016, του Π.Δ. 171/87, και του άρθρου 72 του 

Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 

Εγκρίνει και παραλαμβάνει τις παρακάτω Μελέτες (με τα αντίστοιχα τεύχη 

δημοπράτησης) για το έργο «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΑΣΤΙΚΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ ΒΕΡΓΙΝΑΣ» : 

1. Ειδική Αρχιτεκτονική Μελέτη Ανάπλασης. 

2. Υδραυλική Μελέτη. 

3. Η/Μ Μελέτη. 

4. Φυτοτεχνική Μελέτη. 

5. Μελέτη Οδοποιίας. 

που προβλέπονται από την Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ του Δήμου Βέροιας και του 

Αναπτυξιακού Οργανισμού «ΝΕΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗ ΑΤΤΙΚΗ Α.Ε. - 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» με τίτλο «Παροχή 

υπηρεσιών ωρίμανσης έργου Ολοκληρωμένης Αστικής Παρέμβασης στην περιοχή της 

Βεργίνας του Δήμου Βέροιας για την υποβολή σε συγχρηματοδοτούμενα και λοιπά 

προγράμματα της προγραμματικής περιόδου 2021-2027». 

 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   207 / 2022. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 

 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΛΑΖΑΡΟΣ ΑΣΛΑΝΙΔΗΣ 

 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 

 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  05-05-2022 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΑ4ΜΩ9Ο-Τ6Φ


		2022-05-05T13:32:58+0300
	Athens




